
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
Созыв 202202027гг

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2024 года № 32.157

г. Хилок

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Хилокский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Хилокский район», 
Совет муниципального района «Хилокский район», решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 
района «Хилокский район»:

1) Абзац 3 пункта 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также 
использовать сетевое издании. Доменное имя сайта сетевого издания в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» адрес: хилокский,рф 
зарегистрированное Роскомнадзором 28.06.2024г. В случае опубликования 
(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном 
сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в 
печатном издании могут не приводиться».

2) Абзац 7 пункта 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию)

муниципальные правовые акты могут размещаться на сайте муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(хилок.забайкальскийкрай.рф).

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального района 
«Хилокский район» направить на государственную регистрацию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в 
порядке, установленном Уставом муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в сцду. на следующий день после его 
опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального района

Председатель Совета муниципального р* 
«Хилокский район»

Глава муниципального района 
«Хилокский район»

«Хилокский район».


